
1

Zanda Gailume-Zohara

From: Andra Reinfelde <Andra.Reinfelde@TM.GOV.LV>
Sent: piektdiena, 29.  jūl.. 2022.  gada  10:31
To: Dāvis Fricbergs
Cc: Zanda Gailume-Zohara
Subject: RE: Likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta 

likums”” atkārtota 5 darbdienu elektroniskā saskaņošana

Follow Up Flag: Follow up
Flag Status: Completed

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts. 

Labdien! 

 

Paldies par papildinājumiem likumprojekta anotācijā, skaidrojot likumprojekta 7.panta trešās daļas 
leģitīmo mērķi.  

Vienlaikus tādu regulējumu nevaram saskaņot jau iepriekš saskaņošanas laikā minēto iemeslu dēļ – pamatā 
tāpēc, ka saskatām risku, ka uz nekonkrētu kritēriju pamata nekonkrētam iestāžu lokam tiek dotas tiesības 
nepiemērot tai skaitā likumā noteiktas obligātas prasības, kas vērstas uz citu sabiedrības interešu (vide, patērētāju 
aizsardzība, preču drošība, īpašumtiesības, utt.) aizsardzību. Šādiem izņēmumiem tomēr jābūt pietiekami skaidri 
atrunātiem normatīvajos aktos. 

Ja šajā brīdī nevarat papildināt likumprojektu ar izsmeļošu izņēmumu (regulējuma jomu, likumu) 
uzskaitījumu, piedāvājam apsvērt šādu risinājumu – papildināt 7.panta trešo daļu ar atsauci “Ministru kabineta 
noteiktos gadījumos” (piemēram, “Lai nodrošinātu inovatīvo tehnoloģiju praktisko testēšanu reāllaikā inovācijas 
zonu un “regulējuma smilškastu” ietvaros, Ministru kabineta noteiktos gadījumos uzraudzības iestādes, kas ir 
atbildīgas par sabiedrības interešu nodrošināšanu attiecīgajā jomā, balstoties uz individuālā tehnoloģiskā 
risinājuma novērtējumu, ir tiesīgas noteikt izņēmumus attiecībā uz komersantu un pētniecības organizāciju 
darbības ierobežojumiem. Izņēmumi var tikt noteikti, ja inovatīvo tehnoloģiju testēšana ir ierobežota noteiktā laika 
periodā un ir noteikts minimālais pasākumu kopums risku mazināšanai sabiedrības un indivīdu tiesību 
iespējamajam aizskārumam”. 

Šādi MK noteikumi var būt gan 7.panta pirmajā daļā minētie (pilnvarojuma ietvaros), vai arī noteikumi par 
konkrētiem atļauju un darbības saskaņošanas procesiem, kas izdoti uz citu likumu pamata, bet varētu tikt 
grozīti/papildināti, ievērojot likumprojekta 7.panta trešajā daļā minētos apsvērumus. Šāda pieeja risinātu vismaz 
tos gadījumus, kad prasības ir noteiktas MK noteikumos. Likumu līmenī noteiktās prasības nepieciešamības 
gadījumā būs jāgroza. 

 
Ar cieņu, 
 
Andra Reinfelde 
Valststiesību departamenta  
Starptautisko publisko tiesību nodaļas juriste 
67046108, andra.reinfelde@tm.gov.lv 
 

From: Dāvis Fricbergs <Davis.Fricbergs@em.gov.lv>  
Sent: Thursday, July 21, 2022 11:59 AM 
To: Andra Reinfelde <Andra.Reinfelde@TM.GOV.LV> 
Cc: Sandra Vīgante <Sandra.Vigante@TM.GOV.LV>; Mārtiņš Jansons <Martins.Jansons@em.gov.lv>; Zanda Gailume-
Zohara <Zanda.Gailume-Zohara@em.gov.lv> 



2

Subject: RE: Likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums”” atkārtota 5 
darbdienu elektroniskā saskaņošana 
 

  

Labdien! 
 
Rakstam jums saistībā ar likumprojektu “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums”.  
Balstoties uz TM komentāru, ka joprojām nesaskaņojat likumprojekta 7. panta 3 daļu, esam veikuši papildinājumus 
likumprojekta anotācijā (ar dzeltenu krāsu), lai norādītu jomas un pamatojumus atkāpēm no likumdošanas. 
Cerams, ka šī iterācija labāk skaidro kāda vieda izņēmumus centīsimies panākt uz Ministru kabineta noteikumu 
pamata. 
 
Pielikumā nosūtam likumprojektu un tā anotāciju. Lūdzam TM veikt neoficiālu caurskatīšanu un komentāru 
sniegšanu piecu darba dienu laikā – līdz 28.jūlija dienas beigām. 
 
Pēc tam precizēsim dokumentus un cerams varēsim virzīt oficiālai skaņošanai. 
 
Ar cieņu, 

 
 

 

 
DĀVIS FRICBERGS 
Ekonomikas ministrijas 
Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta 
Vecākais eksperts 
67013089 
Davis.Fricergs@em.gov.lv 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija 
pasts@em.gov.lv,  www.em.gov.lv 
 
 
 

 

 

 

From: Zanda Gailume-Zohara <Zanda.Gailume-Zohara@em.gov.lv> 
Sent: Thursday, June 30, 2022 11:38 AM 
To: Andra Reinfelde <Andra.Reinfelde@TM.GOV.LV> 
Cc: Iveta Rubika <Iveta.Rubika@em.gov.lv> 
Subject: RE: Likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums”” atkārtota 5 
darbdienu elektroniskā saskaņošana 
  
Labdien! 
  
Atgādinu, ka ļoti gaidām TM atzinumu oficiāli (termiņš bija 22.06.), pat ja Jūsu norādītais iebildums netiek saskaņots. 
Kad varam cerēt to saņemt? 
  
Cieņā, 
  

 

  
ZANDA GAILUME-ZOHARA 
Ekonomikas ministrijas 
Inovācijas departamenta 
Projektu attīstības nodaļas vecākā referente 
67013039 
zanda.gailume-zohara@em.gov.lv 

 UZMANĪBU: Šī e-pasta sūtītājs neizmanto tieslietu resora e-pasta risinājumu, neklikšķiniet uz saitēm un/vai neveriet vaļā 
pielikumus, izņemot, ja sūtītāja e-pasta adrese Jums ir zināma un esat pārliecināts par e-pasta satura drošību. 



3

  

 

Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija 
pasts@em.gov.lv,  www.em.gov.lv 
  
  

  
  

From: Andra Reinfelde <Andra.Reinfelde@TM.GOV.LV>  
Sent: Monday, June 27, 2022 12:24 PM 
To: Zanda Gailume-Zohara <Zanda.Gailume-Zohara@em.gov.lv> 
Subject: RE: Likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums”” atkārtota 5 
darbdienu elektroniskā saskaņošana 
  

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts. 

Labdien! 
  
Sakiet lūdzu, vai likumprojektu ir plānots saskaņot TAP? 
  
Izskatot precizēto likumprojektu, Tieslietu ministrija eventuāli uzturēs iebildumu par likumprojekta 7.panta trešo 
daļu, jo iestāžu tiesības nepiemērot citu likumu prasības ir noteiktas pārāk nekonkrēti - nav skaidrs, kādām iestādēm 
šīs tiesības būs, un uz kādām likumā noteiktām garantijām ierobežojumi var attiekties. Šobrīd 7.panta trešajā daļā 
var ielasīt faktiski jebko, tai skaitā īpašumtiesību aprobežojumus, preču un pakalpojumu drošības prasības, 
patērētāju tiesību aizsardzības prasības, publiskā iepirkuma prasības, vides aizsardzības prasības utt. Kā jau iepriekš 
esam diskutējuši, šāds regulējums ir nepietiekams, arī anotācijā piedāvātais risinājums, ka likuma izņēmumi tiks 
piemēroti uz Ministru kabineta noteikumu pamata, nav pietiekams – saskatām šādā regulējumā satversmības riskus.  
  
  
Ar cieņu, 
  
Andra Reinfelde 
Valststiesību departamenta  
Starptautisko publisko tiesību nodaļas juriste 
67046108, andra.reinfelde@tm.gov.lv 
  

From: Zanda Gailume-Zohara <Zanda.Gailume-Zohara@em.gov.lv>  
Sent: Monday, June 27, 2022 10:46 AM 
To: Andra Reinfelde <Andra.Reinfelde@TM.GOV.LV> 
Subject: RE: Likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums”” atkārtota 5 
darbdienu elektroniskā saskaņošana 
  

  

Labdien! 
  
15. jūnijā atkārtotai saskaņošanai tika izsūtīts likumprojekts “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju 
atbalsta likums” (skat. zemāk). Tā kā atzinums nav saņemts, vai varam uzskatīt, ka tas ir saskaņots ar noklusējumu? 
  
Cieņā, 
  
  

 UZMANĪBU: Šī e-pasta sūtītājs neizmanto tieslietu resora e-pasta risinājumu, neklikšķiniet uz saitēm un/vai neveriet vaļā 
pielikumus, izņemot, ja sūtītāja e-pasta adrese Jums ir zināma un esat pārliecināts par e-pasta satura drošību. 



4

 
  

 

  
ZANDA GAILUME-ZOHARA 
Ekonomikas ministrijas 
Inovācijas departamenta 
Projektu attīstības nodaļas vecākā referente 
67013039 
zanda.gailume-zohara@em.gov.lv 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija 
pasts@em.gov.lv,  www.em.gov.lv 
  
  

  
  

From: Zanda Gailume-Zohara  
Sent: Wednesday, June 15, 2022 5:29 PM 
To: Andra Reinfelde <Andra.Reinfelde@TM.GOV.LV>; ilze.abolina@fm.gov.lv; Anželika Osipova 
<anzelika.osipova@fm.gov.lv>; martins.trautmanis@fm.gov.lv; Sarmīte Zakovska <sarmite.zakovska@fm.gov.lv>; 
Zane Legzdina - Joja <Zane.Legzdina@mk.gov.lv> 
Subject: Likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums”” atkārtota 5 darbdienu 
elektroniskā saskaņošana 
  
15.06.2022. 

 
Tieslietu ministrijai
Finanšu ministrijai

Valsts kancelejai
  
Ekonomikas ministrija saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 7.septembra noteikumos Nr.606 „Ministru 
kabineta kārtības rullis” 235.punktā noteikto, atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu 
Nr. 300 “Ministru kabineta kārtības rullis” 101. punktam nosūta 5 darbdienu elektroniskajai saskaņošanai 
precizētu likumprojektu “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta likums””, tā 
sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un izziņu par izteiktajiem iebildumiem. 
  
Izziņā ir vienkopus iekļauti Finanšu ministrijas 2022. gada 26. aprīļa elektroniskā pasta vēstulē Nr. 10.1-6/7-
1/215 un Tieslietu ministrijas 2022. gada 26. aprīļa elektroniskā pasta vēstulē izteiktie iebildumi.  
  
Lūdzam izskatīt precizēto likumprojekta “Inovatīvas uzņēmējdarbības un prioritāro investīciju atbalsta 
likums”” dokumentu kopu un sniegt atkārtotus atzinumus līdz 2022. gada 22. jūnijam, sūtot saskaņojumu 
uz elektroniskā pasta adresēm pasts@em.gov.lv un zanda.gailume-zohara@em.gov.lv.  
  
Pielikumā: 
Likumprojekts uz 5 lpp. 
Likumprojekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) uz 21 lpp. 
Izziņa par atzinumos saņemtajiem iebildumiem uz 71 lpp. 
  
Cieņā, 
EKONOMIKAS MINISTRIJA 
Brīvības iela 55, Rīga, LV - 1519 
Tālrunis: 67013100 
Fakss: 67280882 
E-pasts: pasts@em.gov.lv 



5

   

  
  

 
Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, cita 
starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai leģitīmiem 
mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības 
informācijas, cita starpā fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā 
e-pastā un tam pievienotajos dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties 
neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu. 


